
 
 

1 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE N. 3 DEL 4/02/2021 
 

Oggetto:provvedimento conclusivo di cancellazione di imprese individuali e 

società di persone (Affissione n. 8 del 14/12/2020) 

 
 

Il CONSERVATORE 

Visto il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 ed in particolare gli art. 2 e 3 che 

disciplinano rispettivamente la cancellazione delle imprese individuali e delle 

società di persone; 

Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, convertito con modificazioni nella legge  

11 settembre 2020, n. 120, ed in particolare l’art. 40, nella parte che prevede 

la semplificazione della procedura di cancellazione delle imprese individuali e 

delle società di persone, attraverso l’adozione del provvedimento conclusivo 

della cancellazione da parte del Conservatore del Registro Imprese; 

Dato atto che l’avviso di avvio del procedimento di cancellazione relativo 

all’Affissione n. 8 del 14/12/2020 è stato pubblicato sul sito istituzionale alla 

pagina Home/Registro Imprese e Albi/Deposito Pratiche/Cancellazioni 

d’ufficio/cancellazione ai sensi del D.P.R. 247/2004/ Provvedimenti del 

Conservatore a far data dal 14/12/2020; 

Dato atto, altresì, che tutte le imprese presenti nell’avviso di cui all’Affissione 

n. 8 del 14/12/2020 sono state informate dell’avvio del  procedimento di 



 
 

2 

cancellazione a loro carico,  a mezzo di raccomandata A/R, come disposto dal 

D.P.R. 247/2004; 

Considerato che, delle imprese di cui all’avviso relativo all’Affissione in oggetto, 

quelle presenti nella Tabella delle Imprese da Cancellare non hanno dato 

riscontro nei termini previsti dal D.P.R. 247/2004;  

Visto il preambolo, che costituisce l’istruttoria del responsabile del Servizio 

Registro Imprese, ing. Giuseppe Ardimento, che conclude per l’adozione del 

relativo provvedimento di cancellazione; 

Condivisa l’istruttoria di cui sopra 

 

DISPONE 

- La cancellazione delle imprese presenti nella Tabella delle Imprese da 

cancellare, allegata al presente provvedimento, con menzione, alla 

posizione oggetto di cancellazione, degli estremi del presente 

provvedimento; 

- La notifica, entro otto giorni dalla data di adozione, del presente 

provvedimento alle imprese interessate, all’indirizzo del legale 

rappresentante, riportato nel Registro Imprese; 

      AVVISA 

che, contro il presente provvedimento gli interessati possono ricorrere al 

Giudice del Registro, ai sensi del comma 7 dell’art. 40 del Decreto Legge 11 



 
 

3 

luglio 2020 n. 76, convertito, con modificazione nella legge 11 settembre 

2020, n. 120,  entro quindici giorni dalla sua comunicazione. 

         

        Il Conservatore 

        (dott. Nicola Pisapia) 

 

Tabella delle Imprese da Cancellare 

(Affissione n.  8  del 14/12/2020) 

 

Numero 
REA 

Impresa Presupposti cancellazione ex DPR 
247/2004 

424395 BERGAMASCO SALVATORE art. 2, c.1 lettera a): decesso 
dell’imprenditore 

670502 LA GIOIA DEI BIMBI S.A.S. 

DI FIENGO ROSALIA & 
FIGLI 

art. 3, comma 1 lettera d): mancata 

ricostituzione della pluralità dei soci entro 
sei mesi 

539626 I CAFFETTIERI S.A.S. DI 
DE PRETE BIAGIO & C 

Art 3, comma 1 lettera a: irreperibilità 
presso la sede legale 

857239 NAPOLETANA CAFFE’ 
S.A.S. DI SCOGNAMIGLIO 
TERESA & C 

Art 3, comma 1 lettera a: irreperibilità 
presso la sede legale 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	PISAPIA NICOLA
	InfoCamere - Firma digitale




